
Executivo 3 QUINTA-feIrA, 05 de jUNho de 2008

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
Secretaria de Estado de Administração

Programa Nacional de Apoio à Modernização da Gestão 
e do Planejamento dos Estados e do Distrito Federal 

– PNAGE no Estado do Pará
PORTARIA Nº. 00072008 – SEAD/UCE/PNAGE/PA, 

DE 02 DE JUNHO DE 2008
O Secretário de Estado de Administração, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental publicado no DOE nº. 31.163 de 07 de maio de 
2008 e PORTARIA N° 1.042/2008-CCG de 06.05.2008;
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual n° 1.355, de 17 
de novembro de 2004, alterado pelo Decreto n° 535, de 22 de 
outubro de 2007;
Considerando as diretrizes estabelecidas pelo Ministério do 
Planejamento, Orçamento e Gestão do Governo Federal e 
pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID, para 
execução do Programa Nacional de Apoio à Modernização da 
Gestão e do Planejamento dos Estados e do Distrito Federal – 
PNAGE no Estado do Pará;
RESOLVE:
Designar como Gestor de Contrato, o servidor ANTONIO 
PINHEIRO SOTERO, ocupante do cargo de Consultor Jurídico, 
matrícula n° 140/2, para acompanhar e supervisionar a 
execução do Contrato n° 01/2008 – SEAD/UCE/PNAGE/PA, 
decorrente do Pregão Eletrônico n° 01/2008, que tem como 
objeto Prestação de Serviços de Fornecimento de Passagens 
Aéreas, Rodoviárias e Fluviais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Programa Nacional de Apoio à Modernização da Gestão e do 
Planejamento dos Estados e do Distrito Federal – PNAGE no 
Estado do Pará, em 02 de junho de 2008.
Silvio Ronaldo Machado Ferreira de Souza
Secretário de Estado de Administração, em exercício.

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: SEAD e Pedro Monteiro Neto
Matrícula: 5768365/2
Função: Médico Perito
Município: Conceição do Araguaia
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e João Maria Silva Rodrigues
Matrícula: 55589378/1
Função: Médico Perito
Município: Abaetetuba
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Antonio Francisco Souza da Silva
Matrícula: 6319823/2
Função: Médico Perito
Município: Abaetetuba
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Jocicélio Castro Macedo
Matrícula: 55589267/1
Função: Médico Perito
Município: Santarém
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Maria das Graças Penna dos Santos
Matrícula: 5282071/1
Função: Médico Perito
Município: Bragança
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Jerônimo Milhomem Tavares Neto
Matrícula: 5748445/2

Função: Médico Perito
Município: Breves
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Etiane Patrícia dos Reis
Matrícula: 55589275/1
Função: Assistente Administrativo
Município: Marabá
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e José Orlando Ferreira Gonçalves
Matrícula: 54183329/2
Função: Assistente Administrativo
Município: Abaetetuba
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Ruthiana Nunes carvalho
Matrícula: 54183329/2
Função: Assistente Administrativo
Município: Altamira
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Nilva Maria da Silva Macedo
Matrícula: 55589283/1
Função: Assistente Administrativo
Município: Abaetetuba
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Wdison Jadison Souza dos Santos
Matrícula: 55589274/1
Função: Assistente Administrativo
Município: Castanhal
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Pacidiane Nunes Rodrigues
Matrícula: 55589278/1
Função: Assistente Administrativo
Município: Santarém
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Cláudio Roberto Oliveira de Aviz
Matrícula:55589285/1
Função: Assistente Administrativo
Município: Bragança
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Ana Rita Tenório Pinheiro
Matrícula: 55589276/1
Função: Assistente Administrativo
Município: Breves
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Cláudio do Nascimento e Silva
Matrícula: 55589262/1
Função: Médico Perito
Município: Altamira
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Ruthiana Nunes carvalho
Matrícula: 54183329/2
Função: Assistente Administrativo
Município: Altamira
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Nilva Maria da Silva Macedo
Matrícula: 55589283/1
Função: Assistente Administrativo

Município: Abaetetuba
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Wdison Jadison Souza dos Santos
Matrícula: 55589274/1
Função: Assistente Administrativo
Município: Castanhal
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Pacidiane Nunes Rodrigues
Matrícula: 55589278/1
Função: Assistente Administrativo
Município: Santarém
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Cláudio Roberto Oliveira de Aviz
Matrícula:55589285/1
Função: Assistente Administrativo
Município: Bragança
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Ana Rita Tenório Pinheiro
Matrícula: 55589276/1
Função: Assistente Administrativo
Município: Breves
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Cláudio do Nascimento e Silva
Matrícula: 55589262/1
Função: Médico Perito
Município: Altamira
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza

DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: SEAD e Fernando Antonio Pinto Marques Cavaleiro de 
Macedo
Matrícula: 107867/2
Função: Médico Perito
Município: Bragança
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Marcela Azeredo da Rocha
Matrícula: 55589268/1
Função: Médico Perito
Município: Marabá
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Wanessa Figueiredo das Neves
Matrícula: 55589271/1
Função: Médico Perito
Município: Belém
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Maria do Rosário Amaral Botelho
Matrícula: 5447070/6
Função: Médico Perito
Município: Belém
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza
Partes: SEAD e Leia da Silva Moura
Matrícula: 5824249/2
Função: Médico Perito
Município: Marabá
Data do Distrato: 05.06.2008
Ordenador Responsável: Sílvio Ronaldo Machado Ferreira de 
Souza


